

平成 18 年 11 月 17 日

平成 19 年 3 月期中間（連結・単独）業績予想との差異及び
通期（連結・単独）業績予想の修正に関するお知らせ

平成 19 年 3 月期（平成 18 年 4 月 1 日～平成 19 年 3 月 31 日）の業績予想について、平成 18 年 5 月 19 日付当社「平成 18 年 3 月期決算短信（連結）」及び同日付当社「平成 18 年 3 月期個別財務諸表の概要」にて発表いたしました業績予想を下記のとおり修正いたします。

記

1. 平成 19 年 3 月期 連結業績予想の修正等

(1) 中間期（平成 18 年 4 月 1 日～平成 18 年 9 月 30 日）

（単位：百万円）

| | 売上高 | 経常利益 | 中間純利益 |
|----------|-------|------|-------|
| 前回予想（A） | 4,100 | 10 | 30 |
| 今回修正（B） | 3,992 | 109 | 398 |
| 増減額(B-A) | 108 | 119 | 368 |
| 増減率 | 2.6% | | |

(2) 通期（平成 18 年 4 月 1 日～平成 19 年 3 月 31 日）

（単位：百万円）

| | 売上高 | 経常利益 | 当期純利益 |
|----------|-------|--------|--------|
| 前回予想（A） | 9,100 | 100 | 15 |
| 今回修正（B） | 8,280 | 360 | 40 |
| 増減額(B-A) | 820 | 260 | 25 |
| 増減率 | 9.0% | 260.0% | 166.7% |

(3) 修正理由

平成 19 年 3 月期中間連結業績見通しにつきまして、売上高は、当初予定していた「システム販売」の売上について下期に計上となったため 3,992 百万円の見通しです。同様に経常利益は、予想を 119 百万円下回る 109 百万円の見通しです。

中間純利益は、「投資有価証券評価損」等により 398 百万円となる見通しです。

また通期連結業績見通しにつきましては、売上高 8,280 百万円、経常利益 360 百万円、当期純利益 40 百万円となる見通しです。

(4)ご参考：前期の実績（平成 17 年 4 月 1 日～平成 18 年 3 月 31 日）

（単位：百万円）

| | 売上高 | 経常利益 | 当期純利益 |
|---------------|-------|------|-------|
| 中間期（4/1～9/30） | 4,064 | 93 | 80 |
| 通 期（4/1～3/31） | 8,179 | 2 | 97 |

2. 平成 19 年 3 月期 単独業績予想の修正等

(1) 中間期（平成 18 年 4 月 1 日～平成 18 年 9 月 30 日）

（単位：百万円）

| | 売上高 | 経常利益 | 中間純利益 |
|----------|-------|------|-------|
| 前回予想（A） | 3,600 | 10 | 30 |
| 今回修正（B） | 3,457 | 102 | 412 |
| 増減額(B A) | 143 | 112 | 382 |
| 増減率 | 4.0% | | |

(2) 通期（平成 18 年 4 月 1 日～平成 19 年 3 月 31 日）

（単位：百万円）

| | 売上高 | 経常利益 | 当期純利益 |
|----------|-------|--------|-------|
| 前回予想（A） | 8,100 | 100 | 15 |
| 今回修正（B） | 7,240 | 350 | 15 |
| 増減額(B A) | 860 | 250 | 0 |
| 増減率 | 10.6% | 250.0% | 0 |

(3) 修正理由

平成 19 年 3 月期中間単独業績見通しにつきまして、売上高は、当初予定していた「システム販売」の売上について、下期に計上となったため 3,457 百万円の見通しです。同様に経常利益は、予想を 112 百万円下回る 102 百万円の見通しです。介護事業につきましては、軽度利用者は、減少いたしました。8,9 月にかけて取得した「特定事業所加算」により収支は均衡いたしました。中間純利益は、「投資有価証券評価損」等により 412 百万円となる見通しです。

また通期単独業績見通しにつきましては、売上高 7,240 百万円、経常利益 350 百万円、当期純利益 15 百万円となる見通しです。

尚、1 株当たりの期末配当金 5 円 00 銭につきましては、変更ありません。

(4)ご参考：前期の実績（平成 17 年 4 月 1 日～平成 18 年 3 月 31 日）

（単位：百万円）

| | 売上高 | 経常利益 | 当期純利益 |
|---------------|-------|------|-------|
| 中間期（4/1～9/30） | 3,833 | 95 | 83 |
| 通 期（4/1～3/31） | 7,612 | 125 | 226 |

以 上